
Turen gik til Holland 
 

Et hold på fire fra kvægklassen valgte at tage af sted på studietur til Holland. Vi var 
så heldige at fodermesteren fra Bredballegård, Inger Høholt, valgte at tage en uge 
fri og deltage i turen. 
Det passede med at vi kunne køre i en alm. personbil, hvilket vi opdagede var godt, 
da vi først kom ned på de tyske og hollandske motorveje. 
 
Hestebesøg 
Vi ankom til Holland mandag formiddag, hvor vi havde det første besøg på et stort 
hestestutteri over middag. Dette besøg gik  ikke  lige efter planen, da de på stedet 
havde  forstået,  at  vi  kom  for  at  købe  heste  på  trods  af,  at  vi  havde  gjort 
opmærksom  på,  at  vi  ¨bare¨  var  på  studietur. Men  om  ikke  andet  fik  vi  set  en 
anden måde at drive intens hestebusiness på end i Danmark.  
 
Med  meget  besvær  nåede  vi  lige  at  komme  til  hyttebyen  i  Wasenaar  inden 
receptionen  lukkede  kl. 20. En person blev  smidt af på parkeringspladsen 2min  i 
otte og løb ind og fik nøglen til hytten… 
 
Amsterdam 
Tirsdagens program var planlagt til Amsterdam, hvor vi skulle bruge hele dagen på 
at se os omkring i byen.  
Puha den by var stor, og  inden vi overhovedet var kommet  ind  i centrum var det 
over middag. Der gik vi så lidt rundt i styrtende regn og så en masse souvenir/hash 
butikker.   
 
Kvægbesøg 
Onsdag havde  vi  fået  kontakt  til  en mand med Blonde,  som  gerne  ville  være os 
behjælpelig med 2 besøg mere i hans område.  
Først så vi hans besætning og naturen omkring gården, som var utrolig smuk, og vi 
sluttede af med at  få suppe kogt på Blondekød  inden vi  tog videre  til de 2 andre 
steder. 
Ved  det  første  sted  havde  de  130  malkekøer  i  en  stald  fra  2004  med  2 
malkerobotter. Vi var ikke videre imponeret over stedet, og alle var chokerede over 
hvor beskidt der var ved køerne.  
Det  andet  sted  var  et  nybyggeri  der  skulle  i  drift  ugen  efter,  i  den  nuværende 
kostald var der meget overbelagt, hvilket de også var klar over, men de formåede 
trods dette at have pæne køer og holde det rent. De så dog alle frem til at køerne 
skulle over i det nye system. 
 
Torsdag havde vi to besøg, inden turen igen gik tilbage til Danmark.  
Vi startede med at besøge en gård hvor de avlede Frisere på hobbyniveau, men der 
var godt nok mange heste på trods af det. Det var spændende at se de flotte heste i 
alle aldre fra føl til avlshingste og hopper. 



Hollændere – Danmark tur/retur 
Vi sluttede af med at besøge en hollandsk familie der havde boet i Danmark i 7 år, 
men de havde valgt at tage hjem og overtage hans forældres ejendom. 
De havde valgt at bygge en ny stald, der i stilen passede meget til dem, vi ser i det 
danske  landskab  i dag, og han mente da også, at de danske systemer var de mest 
funktionelle. Det var sjovt at stå ved en familie i Holland og snakke dansk, som om 
det var det mest naturlige for dem. 
 
Turen gik derefter tilbage til Danmark, og vi ankom meget trætte og brugte til Mc. 
Donalds i Rødekro natten til fredag hvor vi alle lavede holdt for natten i Vollerup.   


